
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

Grantová komise Rady HMP pro oblast i  sociá lní ,  zdravotní a prevenci  

 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ GRANTOVÉ KOMISE RADY HMP PRO OBLASTI SOCIÁLNÍ, 
ZDRAVOTNÍ A PREVENCI ZE DNE 15. 1. 2019,  

ZASEDACÍ MÍSTNOST Č. 503, PRAHA 1, CHARVÁTOVA 9 

Přítomni 

Mgr. Milena Johnová (předsedkyně komise), prof. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., 
MSc., Mgr. Eva Horáková, PhDr. Tomáš Klinecký, Mgr. Hana Kubíková, Ing. 
Patrik Nacher, Ing. Miloš Růžička, Mgr. Petr Wija, Ph.D., Ing. Hana Prokopová 
Nesrstová (stálý host), David Kocman (host) 

Omluveni Mgr. Nina Janyšková, Mgr. Štěpán Ripka, Ph.D., Mgr. Jitka Rudolfová 

Program: 

Návrh na udělení grantů hlavního města Prahy v působnosti odboru zdravotnictví, 
sociální péče a prevence Magistrátu hlavního města Prahy v oblasti podpory 
registrovaných sociálních služeb poskytovaných občanům hlavního města Prahy        
pro rok 2019 
 
Celkový počet členů komise: 11, přítomných: 8, grantová komise je usnášeníschopná. Jednání 
bylo zahájeno 15.05 hod. a ukončeno 16.45 hod. 
 
Průběh jednání: 
Na návrh předsedkyně komise byl určen ověřovatelem zápisu PhDr. Tomáš Klinecký. 
Pro návrh: 7 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 1  
 
Jednání bylo zahájeno představením jednotlivých přítomných členů komise. Zahajovací slovo 
měla předsedkyně komise radní Johnová, ředitel ZSP p. Klinecký následně uvedl přítomné    
do problematiky udělování grantů poskytovatelům služeb v sociální oblasti a systému sítě 
sociálních služeb na území hl. m. Prahy (dále HMP). K systému hodnocení se vyjádřila Ing. 
Hana Prokopová Nesrstová, vedoucí oddělení ekonomického a metodického odboru ZSP – 
vysvětlila princip hodnocení, podmínky zařazení organizací do sítě sociálních služeb na území 
HMP, udělování pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu, nastavení 
cenové hladiny, kapacitních jednotek, osvětlila výpočet pro přidělení finančních prostředků 
jednotlivým žadatelům. Celý mechanismus hodnocení je vysvětlen v příloze pozvánky na 
zasedání komise – soubor „Parametry hodnocení grantového a dotačního programu“. 
Nastavení přidělení finančních prostředků na základě žádosti pro rok 2019 je 72% dotace 
MPSV, 28% grant HMP. 
 
Následně bylo otevřeno téma využití výhradně elektronického podání žádosti, které otevřela 
předsedkyně komise Mgr. Johnová. Cílem je zjednodušení celého řízení, aby nebylo nutné 
podávat žádosti v elektronické i papírové podobě. Tématem se zabývají i jiná grantová 
pracoviště, a je třeba tuto otázku otevřít oficiální cestou. 
 
Usnesení č. 1: 
Komise doporučuje, aby paní předsedkyně Mgr. Johnová iniciovala jednání s cílem 
zajistit podávání žádostí o grantovou podporu HMP pouze elektronickou cestou. 
Pro návrh: 8 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se:  0 
 
Každý z členů komise byl předem seznámen s předmětem jednání v přílohách pozvánky, a to 
prostřednictvím tří podkladů pro jednání: 



 

  

 

2 

a) Návrh na udělení grantů v Programu podpory registrovaných sociálních služeb pro rok 
2019 

b) Návrh na vyřazení - organizace, které při podání žádosti o grant HMP nenaplnily 
náležitosti žádosti podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů (§10a) 

c) Návrh na vyřazení - organizace, které nenaplnily Program podpory registrovaných 
sociálních služeb pro rok 2019 

Výše uvedené soubory a), b), c) jsou také přílohou tohoto zápisu. 
 
PhDr. Klinecký navrhl, aby poskytovatelé v návrhu pod označením b) byli vyřazeni, a následně, 
aby komise schválila pro dotčené organizace možnost individuální podpory (v tomto roce se 
jedná pouze o jednoho poskytovatele). V případě žadatelů pod označením c), kteří byli 
navrženi na vyřazení na základě formálních důvodů, vyzvat k nápravě a podporu poskytnout. 
U skupiny organizací pod označením c) navrhli dva členové komise snížit finanční prostředky 
k přidělení. 
 
Usnesení č. 2: 
Komise doporučuje schválit grantovou podporu pro organizace s označením a) – 
tabulka „Návrh na udělení grantů v Programu podpory registrovaných sociálních služeb 
pro rok 2019“. 
 
Pro návrh: 8 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se:  0 
 
Usnesení č. 3: 
Komise navrhuje po doplnění formalit udělit granty poskytovatelům z tabulky c) –  
„Organizace, které nenaplnily Program podpory registrovaných sociálních služeb pro 
rok 2019“, a to ve výši 95% výpočtu podpory. 
 
Pro návrh: 8 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se:  0 
 
Usnesení č. 4: 
Komise navrhuje vyřadit z podpory poskytovatele z tabulky b) – „Organizace, které při 
podání žádosti o grant HMP nenaplnily náležitosti žádosti podle zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů (§10a)“ s možností požádat o individuální 
podporu. 
 
Pro návrh: 7 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se:  1 
 
Příští termín setkání Grantové komise Rady HMP pro oblasti sociální, zdravotní a prevenci 
bude upřesněn. 
 
Zapsala 16. 1. 2019.: 
Mgr. Kamila Pádecká, tajemnice komise 
 
Ověřil 16. 1. 2019:  
PhDr. Tomáš Klinecký 


